
Stargard 17.12.2020 r. 

 

Otrzymują wszyscy Wykonawcy ubiegający się o zamówienie publiczne:  Dostawa, wdrożenie oraz 

świadczenie serwisu utrzymaniowego zintegrowanego systemu operacyjnego dla Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Stargardzie, znak sprawy: TZ-ZP-13/2020 

 

Wyjaśnienie i modyfikacja treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  

Działając na podstawie art. 38 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U. 2019 poz. 1843), w związku z otrzymanymi od Wykonawców prośbami o wyjaśnienie treści 

SIWZ, poniżej Zamawiający podaje treść pytań Wykonawców i wyjaśnienia Zamawiającego: 

 

1. W § 19 ust 2 Zamawiający wskazuje, że: „zapłaci wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia 

określonego w § 2 ust. 1 pkt. 5, w systemie ratalnym w 36 (trzydzieści sześć) równych ratach, 

poczynając od miesiąca następującego po dniu otrzymania przez Zamawiającego faktury VAT, 

wystawionej na postawie podpisanego przez strony protokołu zdawczo odbiorczego, po instalacji 

ZSI”. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu zamówienia 

określonego w § 2 ust. 1 pkt. 5 zrealizowane zostało przez Zamawiającego w systemie ratalnym w 

12 (dwunastu) równych ratach, analogicznie jak w przypadku wynagrodzenia za wykonanie 

przedmiotu zamówienia, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 1,2,6,7,8,9? 

Podkreślamy, że utrzymanie przez Zamawiającego tak długiego okresu zapłaty wynagrodzenia za 

udzieloną licencję może prowadzić do sytuacji, w której Wykonawcy sztucznie zaniżać będą 

wysokość wynagrodzenia z tytułu udzielonej licencji, uwzględniając jego część w innych pozycjach 

formularza ofertowego (płatnych jednorazowo lub w mniejszej ilości rat). 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę, aby wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu zamówienia 

określonego w § 2 ust. 1 pkt. 5 zrealizowane zostało przez Zamawiającego w systemie 

ratalnym w 12 (dwunastu) równych ratach, poczynając od miesiąca następującego po dniu 

otrzymania przez Zamawiającego faktury VAT, wystawionej na podstawie podpisanego przez 

strony protokołu zdawczo odbiorczego, po instalacji ZSI. 

 

W nawiązaniu do powyższego zmianie ulegają zapisy SIWZ: 

 §3. Opis przedmiotu zamówienia (pkt 1 tiret 2): 

Było 



„Zamawiający zapłaci wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia określony w §3 pkt. 

1 ppkt 5, w systemie ratalnym w 36 (trzydzieści sześć) równych ratach, poczynając od 

miesiąca następującego po dniu otrzymania przez Zamawiającego faktury VAT, wystawionej 

na podstawie podpisanego przez strony protokołu zdawczo odbiorczego, po instalacji ZSI” 

Jest 

„Zamawiający zapłaci wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia określony w §3 pkt. 

1 ppkt 5, w systemie ratalnym w 12 (dwanaście) równych ratach, poczynając od miesiąca 

następującego po dniu otrzymania przez Zamawiającego faktury VAT, wystawionej na 

podstawie podpisanego przez strony protokołu zdawczo odbiorczego, po instalacji ZSI: 

 

 Załącznik Nr 8 do SIWZ (Wzór umowy) § 19 ust. 2 tiret 2: 

Było: 

„Zamawiający zapłaci wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia określonego w par. 

2 ust.1 pkt. 5, w systemie ratalnym w 36 (trzydzieści sześć) równych ratach, poczynając od 

miesiąca następującego po dniu otrzymania przez Zamawiającego faktury VAT, wystawionej 

na postawie podpisanego przez strony protokołu zdawczo odbiorczego, po instalacji ZSI” 

Jest: 

„Zamawiający zapłaci wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia określonego w par. 

2 ust.1 pkt. 5, w systemie ratalnym w 12 (dwanaście) równych ratach, poczynając od 

miesiąca następującego po dniu otrzymania przez Zamawiającego faktury VAT, wystawionej 

na postawie podpisanego przez strony protokołu zdawczo odbiorczego ,po instalacji ZSI”. 

 

2. W wymaganiach dotyczących serwera bazy danych Zamawiający wpisał wymóg „Minimum dwa 

procesory min. Xenon min. Silver 4216 2.1G, 16C/32T, 9.6GT/s, 22M Cache, Turbo, HT (100W)”, a 

w kolejnym punkcie „Zainstalowany 1 procesor; Oferowany serwer musi posiadać minimum 2 

gniazda procesorowe;” 

a) Czy Wykonawca ma rozumieć, że to jest omyłka pisarska i ma być jeden zainstalowany procesor 

z możliwością instalacji maksymalnie 2 procesorów? 

b) Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę, celem ujednolicenia zapisów i dokona zmiany na 

zainstalowany jeden procesor Xeon? 

c) Jeśli jednak sprawa dotyczy wzrostu wydajności, to czy Zamawiający zgodzi się na zmianę dwóch 

procesorów na jeden o równoważnych parametrach wydajności co dwa procesory? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia co następuje: 



a) jest to omyłka pisarska, Zamawiający wymaga zainstalowania dwóch procesorów; 

b) Zamawiający nie wyraża zgody; 

c) sprawa dotyczy wydajności oraz licencji dostarczonych wraz ze sprzętem, Zamawiający 

nie zgadza się na zmianę dwóch procesorów na jeden o równoważnych parametrach 

wydajności co dwa procesory. 

 

3. Czy Zamawiający dopuszcza dokonanie zmiany zapisu w § 5 ust. 2 lit. c akapit 1 o treści: „zdolności 

technicznej lub zawodowej: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zrealizował  

co najmniej dwa zamówienia podobne tj. w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert, a 

jeśli okres działalności jest krótszy – w tym okresie, dostarczył i wdrożył autorski Zintegrowany 

System Informatyczny, każdy o wartości nie mniejszej niż 600.000,00 zł netto, pracujący na 

komercyjnej bazie danych, obsługiwany przez minimum 40 użytkowników, charakteryzujący się 

podobnym poziomem złożoności tj. obejmujący m.in. funkcjonalności: finanse i księgowość, kadry i 

płace, gospodarka magazynowa, majątek trwały, biuro obsługi klienta, infrastruktura, terminarz, 

transport, zlecenia, eBOK, przetargi, remonty” 

na następujący: „zdolności technicznej lub zawodowej: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca 

zrealizował co najmniej dwa zamówienia podobne tj. w okresie ostatnich 3 lat przed terminem 

składania ofert, a jeśli okres działalności jest krótszy – w tym okresie, dostarczył i wdrożył autorski 

Zintegrowany System Informatyczny, każdy o wartości nie mniejszej niż 200.000,00 zł brutto, 

pracujący na bazie danych typu SQL, obsługiwany przez minimum 40 użytkowników, 

charakteryzujący się podobnym poziomem złożoności tj. obejmujący m.in. funkcjonalności: finanse i 

księgowość, kadry i płace, gospodarka magazynowa, majątek trwały, system billingowy do obsługi 

sprzedaży wody i ścieków, zakupy i sprzedaż”. 

 Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 5 ust. 2 lit. c akapit 1. W ocenie 

Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu na potwierdzenie zdolności technicznej lub 

zawodowej są proporcjonalne do zakresu oraz szacowanej wartości przedmiotu zamówienia.  

Odnosząc się do kwestii bazy danych, Zamawiający jest świadomy, że rozwiązanie 

komercyjne jest droższe jednak wymaga właśnie takiego  rozwiązania gdyż uważa je za 

bardziej przyszłościowe i niezawodne. Ponadto Zamawiający korzysta już  

z rozwiązań niekomercyjnych, które nie spełniły jego oczekiwań i nie jest usatysfakcjonowany 

ich funkcjonowaniem.  

MPGK Sp. z o.o. prowadzi działalność w ramach Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, Zakładu 

Oczyszczania Miasta oraz administracji Cmentarzami Komunalnymi, dlatego wymaga 



wykazania się głównie doświadczeniem w zakresie dostaw zintegrowanych systemów 

informatycznych o określonym zakresie funkcjonalności (takich, które w największym 

stopniu spełnią oczekiwania Zamawiającego i zapewnią kompleksową obsługę w ramach 

prowadzonej działalności). 

 

Modyfikacja treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia  

Działając na podstawie art. 38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U. 2019 poz. 1843), Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ: 

 §3. Opis przedmiotu zamówienia. 

Zamawiający wprowadza do SIWZ w §3 ust. 5 o następującej treści: 

„Cena za wykonanie przedmiotu zamówienia określonego w §. 3 ust. 1 pkt 3 i 4 SIWZ nie może być 

wyższa niż np. 15% całkowitego wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy z tytułu wykonania 

przedmiotu umowy. W razie naruszenia tego obowiązku oferta będzie podlegać odrzuceniu jako 

niezgodna z SIWZ.”  

 

 Załącznik Nr 8 do SIWZ (Wzór umowy) § 19 ust. 2 tiret 3: 

Było: 

„Zamawiający zapłaci wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia określonego w par. 2 ust. 

1  pkt 1,2,6,7,8,9 w systemie ratalnym w 12 (dwanaście) na podstawie faktur VAT wystawianych 

przez Wykonawcę do piątego dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu rozpoczęcia 

świadczenia usług wdrożeniowych, płatnych w terminie do 30 dni licząc od dnia otrzymania faktury” 

Jest: 

„Zamawiający zapłaci wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia określonego w par. 2 ust. 

1  pkt 1,2,6,7,8,9 w systemie ratalnym w 12 (dwanaście) równych rat na podstawie faktur VAT 

wystawianych przez Wykonawcę do piątego dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu 

rozpoczęcia świadczenia usług wdrożeniowych, płatnych w terminie do 30 dni licząc od dnia 

otrzymania faktury” 

 

 

Pytania, odpowiedzi oraz modyfikacje stanowią integralną część SIWZ. 


